
گروه گردشگری - مقایسه آمارها از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ نشان می دهد 
که پس از رکود دوران کرونا، روند بازگشت گردشگران خارجی به 
ایران آغاز شده بود و می شد امیدی به رشد ورود گردشگران داشت. 
چون در ســال ۱۴۰۱ حدود ۴ میلیون و ۳۲۰ هزار، در ســال ۱۴۰۲ 
حدود ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار و در سال ۱۴۰۳ حدود ۷ میلیون و ۳۹۹ 

هزار نفر به ایران آمده بودند.
بر اســاس اعلام معاونت گردشگری، تنها در فروردین تا تیر ۱۴۰۲ 
حدود دو و نیم میلیون گردشــگر وارد کشــور شده بود که نسبت 
به دوره مشــابه سال قبل ۴۴.۴ درصد رشــد داشت. این روند اگر 
ادامه می یافت، پیش بینی می شــد ایران بتواند در پایان همان سال، ۵ 
میلیون گردشگر جذب کند؛ اما در نهایت آمار ثبت شده بالاتر از این 

پیش بینی شد.
در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ ورود یک میلیون و ۳۰۰ هزار گردشگر 

خارجی ثبت شــد که نسبت به سه ماهه اول ۱۴۰۲ )۶۸۸ هزار نفر( 
رشد قابل توجهی بوده و نشان داد که بازار سفر به ایران پس از دوران 

کرونا همچنان در مسیر برگشت قرار داشت.
ولی در روزهای اخیر انوشیروان محسنی بندپی معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی گفت: در نیمه نخست امسال ۳ میلیون و ۵۵۰ 
هزار گردشگر خارجی وارد ایران شدند که این رقم نسبت به پارسال 

۱۴ درصد کاهش داشته است.
این کاهش در نقطه مقابل افزایش معمولی بود که سالانه رخ می داد و 
نشان می دهد که شرایط سیاسی_ امنیتی سال ۱۴۰۴ و فضای روانی 
ناشی از جنگ ۱۲ روزه و ناامنی های منطقه، توریسم ورودی ایران را 

تحت فشار قرار داده است.
معاون گردشــگری می گوید: آمار ورود گردشــگران در فروردین 
۱۴۰۴ با رشــد ۴۸.۵ درصدی نســبت به سال ۱۴۰۳ رو به رو بوده 

است. ولی این آمار در ماههای بعد به شدت کاهش پیدا کرده و در 
خرداد نیز در پایین ترین سطح رسید چرا که ایران با جنگ ۱۲ روزه 

رو به رو شد.
ایــن افت پیاپی در خرداد تا مرداد نشــان دهنده حســاسیت بالای 

گردشگران خارجی نسبت به اخبار امنیتی منطقه است.
ظرفیت سازی برای آینده و پیش بینی ها

طبق چشم انداز ۲۰ ساله، قرار بود ایران در سال ۲۰۲۵ به ۲۰ میلیون 
گردشگر ورودی برسد؛ هدفی که کارشناسان امروز آن را غیرواقعی 
می دانند. اما برخی منابع مانند Statista پایگاه داده آماری بین المللی 
که آمارهای معتبر در حوزه های مختلف اقتصادی، فناوری، بازارها، 
صنایع، گردشگری، فرهنگ، رسانه را منتشر می کند، پیش بینی کرده 
که ایران ممکن اســت تا سال ۱۴۰۵ به ۸ میلیون گردشگر خارجی 

در سال برسد.

صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی نیز تاکید کرده که برای رسیدن به 
هدف ۱۵ میلیون گردشگر در برنامه هفتم، باید هر سال حدود یک و 

نیم میلیون نفر به ظرفیت گردشگری کشور افزوده شود.
به نظر می رسد باید برای یک برنامه ریزی واقع بینانه برای سال  ۱۴۰۵ 
باید به توسعه زیرساخت ها و خطوط هوایی، ویزا و خدمات مقصد، 

مدیریت تصویر ایران در رســانه های جهانی و تحلیل آمار واقعی 
از گردشــگری پرداخت چون اگر این محورها به طور جدی دنبال 
شــوند، رسیدن به رقم ۸ میلیون گردشگر در سال ۱۴۰۵ برخلاف 
هــدف ۲۰ میلیون نفری قبلی یک هدف قابل نزدیک تر به واقعیت 

خواهد بود.
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آمار گردشگران ورودی؛
 از اوج ۱۴۰۳ تا افت ۱۴۰۴!

    آمارهای مسئولان وزارت میراث 
گردشگری  می‌دهد صنعت  نشان  فرهنگی 
ایران در یک روند ناپایدار قرار دارد و 
شوک های منطقه‌ای، فضای رسانه‌ای و 
چالش های زیرساختی به آن ضربه می‌زند.

مسیر  پروازى 
کیش - دبى - کیش 

کیش - دبى - کیش 

شنبه و سه شنبه 
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کیش - دبی - کیش
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گروه گردشــگری -      سرپرست فرودگاه امام)ره( 
از برقراری پروازهای مستقیم تهران - وین و بالعکس 
از روز دوشنبه با شرکت هواپیمایی اتریشی خبر داد 
و اعلام کرد: با شــرکت هواپیمــایی لوفت هانزا نیز 
مذاکراتی شــده و احتمالا از اواسط آذرماه پروازهای 

تهران - فرانکفورت از سرگرفته خواهد شد.
رامین کاشــف آذر، با بیان اینکه دوشنبه بامداد اولین 
پرواز مستقیم وین به تهران انجام خواهد شد، گفت: 
شرکت هواپیمایی اتریشی این پروازها را انجام خواهد 

داد.
وی افزود: با شرکت هواپیمایی لوفت هانزا مذاکراتی 
شــده و آنها نیز بررسی های لازم را انجــام داده اند، 
احتمالا از اواسط آذرماه پروازها از سر گرفته خواهد 
شــد. این پروازها شش روز در هفته و مسیر تهران - 

فرانکفورت خواهد بود.
سرپرســت شــرکت هواپیمایی فرودگاه امام)ره( 
تصریح کرد: استراتژی توسعه شبکه پروازی به عنوان 

اولویت های فرودگاه تعریف شــده و در دستور کار 
است.

همچنین اهورا محمدی - مدیر روابط عمومی شرکت 
شــهر فرودگاهی امام)ره( - نیز در تشریح جزییات 
پرواز وین - تهران و بالعکس به ایسنا گفت: شرکت 
هواپیمایی اتریشی بعد از ماه ها دوشنبه )۱۲ آبان ماه( 
ســاعت ۲.۳۰ صبح از وین وارد فــرودگاه امام)ره( 
خواهد شــد و ۳:۳۰ نیز تهران را به مقصد وین ترک 

خواهد کرد.
وی افزود: این شرکت چهار روز در هفته و روزهای 
دوشنبه، چهارشنبه، جمعه و شنبه به مقصد تهران - 

وین و بالعکس پرواز خواهد داشت.
محمدی همچنین عنــوان کرد که با مذاکرات انجام 
شــده شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا را نیز در ماه های 
آینده خواهیم داشــت  و برای ســایر شرکت ها نیز 
درخواست هایی شــده و مذاکرات آنها نیز در حال 

انجام است.

واز تهران – وین؛ جزئیات پر

ورود لوفت هانزا به ایران تا یک ماه دیگر
گروه گردشــگری -   دانشجویان هتلداری که ۴ سال 
زمان آموزش آن ها در صنعت هتلداری زمان می برد، هیچ 
فضایی برای آموزش عملی ندارند و هر چه می آموزند در 

قالب دروس آکادمیک است.
صنعت هتلداری در کشور با چالش‌های مختلف دست 
و پنجه نرم می کند و از زمان آغاز کرونا و سال های پس 
از آن که ســفر با رکود کامل مواجه شد، هتل ها بسیاری 
از نیروهای انسانی خود را از دست دادند. بخش زیادی 
از آن ها از بازســازی و نوسازی تاسیسات زیرساختی 
گردشگری کشور بازماندند و حالا با افت کیفیت بناها 
و نبود نیروی انسانی متخصص و آموزش دیده مواجه 
شــده اند. جدای از این هزینه هــای جاری هتل‌ها نیز با 

افزایش تورم، سیر صعودی گرفته است. 
مهمتر از همه این موارد نیروی انسانی متخصصی است 
که در سال های کرونا و پس از آن ناگزیر به ترک هتل ها و 
رفتن به سراغ مشاغل دیگر حتی رانندگی اسنپ شدند. 
این عارضه در سال های پس از پایان کرونا همچنان دامان 
هتل ها را رها نکرده اســت و جایگزینی نیروی انسانی 
آموزش دیده به جای افرادی که که ســال ها در صنعت 

هتلداری ایران ماندگار شده بودند دشوار است. 
راضیه اسکندری، کارشناس هتلداری و فعال این صنعت 
در ایران به ایلنا می گوید: دانشــجویان هتلداری هم که 
۴ ســال زمان آمــوزش آن ها در صنعت هتلداری زمان 
می برد هیچ فضایی برای آموزش عملی ندارند و هر چه 

می آموزند در قالب دروس آکادمیک است. 
او از ضعــف آموزش هتلداری در ایران نیز خبر می دهد 
و می گوید: دروس دانشگاهی رشته هتلداری در کشور 
برخلاف دیگر نقاط جهان که مدام بروزرسانی می شوند، 

قدیمی هســتند و علاوه بر این دانشــجویان صنعت 
هتلداری هم قادر به انجام کار عملی در هتل ها نیستند. 
چون هتل های کشــور از پذیرفتن کارآموزان هتلداری 
خودداری می کنند و مراجعه دانشجویان هتلداری برای 
کارآموزی به هتل ها هم بی نتیجه می ماند. در یک کلام، 

هتل ها از کارآموز وحشت دارند. 
اســکندری تاکید کرد: بزرگترین معضل فعلی صنعت 
هتلداری ایران در شرایط فعلی نبود بازار کار برای فارغ 
التحصیلان اســت. چون مدیران هتل ها از نام کارآموز 
می ترسند. متاسفانه بسیاری از مدیران هتل ها نیز تحصیل 
کرده این رشته نیستند و اگر یک آمار واقعی گرفته شود، 
مشــخص خواهد شــد که بسیاری از مدیران ارشد و 
اجرایی هتلداری با مدارک غیرمرتبط وارد هتل ها شده اند 
و در جذب آن ها تنها به مدت تجربه شــان در هتلداری 

بسنده شده است. 
این کارشــناس هتلداری که خود ســال ها بخش های 
مدیریتی چند هتل در کشــور را تجربه کرده اســت با 
اعلام اینکه هتلدارای یکی از شــاخصه ها و مولفه های 
خدمات گردشــگری کشورها است که نقش مهمی در 
اقتصاد گردشگری ایفا می کند، افزود: ارز و پولی که وارد 
هتل می شود در زنجیره اقتصادی پول در گردش چندین 
برابر تولید ارزش می کند و نقش مهمی در افزایش تولید 

ناخالص داخلی دارد. 
او یکی دیگر از مشکلات زیرساختی صنعت هتلداری 
را وابســتگی هتل ها به کالاهای مورد نیاز وارداتی اعلام 
کرد و گفت: به دلیل وارداتی بودن کالاهای مورد نیاز هتل 
ها، درآمد هتل ها پس از ورود پول و ارز به صندوق هتل 
بلافاصله نشت می کند. مثلا یک هتلدار ناگزیر است که 

این درآمد را صرف خرید فوری ژنراتور کند و از آنجا که 
ایران در تولید برخی محصولات مورد نیاز هتل ها خودکفا 
نیست، ارزی که با ورود گردشگر خارجی نصیب هتل ها 
می شــود هم ماندگاری زیادی در اقتصاد گردشــگری 
ندارد. به همین دلیل است که بسیاری از سرمایه گذاران 
از سرمایه گذاری در صنعت هتلداری صرفنظر می کنند. 

چون سود این فعالیت در ایران دیربازده است. 
او با اعلام اینکه ساخت یک هتل ۴ یا ۵ ستاره حدود ۱۵ 
سال زمان می برد، تاکید کرد: این بازه زمانی بلندمدت و 
دیربازده بودن فعالیت هتلداری مانع بزرگی برای سرمایه 

گذاران این صنعت است. 

این فعال هتلداری کشور سیاست های مالیاتی و بانکی 
را یــکی از موانع جدی صنعت هتلداری ایران می داند. 
او می گویــد: کاهش ســفرها در فصل رکود ســفر و 
کاهش ســفرها با وجود هزینه های ثابت گزاف هتل ها 
سرمایه گذاران را از سرمایه گذاری در صنعت هتلداری 
فراری می دهد. نیروی انسانی تحصیل کرده در صنعت 
هتلداری هم که امکان آموزش عملی در هتل ها نمی یابد 
و در یکسری هتل های زنجیره ای که خودشان دانشگاه 
هم تاسیس می کنند و همزمان حین کار به دانشــجوها 
آموزش می دهند و نظام جامع مدیریت درآمد هتل هم 

وجود ندارد.

هتلداری: کارشناس  اسکندری، 

می‌دهد فراری  را  سرمایه گذارها  هتلداری  صنعت 
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مدیر تصفیه - هومن رضایی
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انتخاب گردید.
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واحد ۵۰۸، کدپستی  ۱۹۶۶۷۴۳۸۸۱ و شماره موبایل 09129253751 تعیین گردید.
لذا از کلیه بستانکاران و اشخاص ذی نفع دعوت می شود ظرف مدت شش ماه از تاریخ انتشار این آگهی، 
جهت ارائه اسناد و مدارک و مراجعه به مدیر تصفیه در محل تعیین شده اقدام نمایند. بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مذکور، اسناد ارائه نشده از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.


